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رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت اجرای سریع و دقیق »عفو معیاری«، تسریع 
در روند آزادی محکومان واجد شرایط و جلوگیری از شمول عفو برای افراد بدون 

شرایط قانونی را خواستار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای 
در نشست دیروز شورای‌عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به »عفو معیاری« اخیر، اظهار داشت: 
در ابتدا از رهبر معظم انقلاب بی‌نهایت سپاسگزاری و امتنان داریم که با پیشنهاد عفو معیاری 
اخیر موافقت فرمودند. در وهله بعد باید اشاره کنم که برای تمهید مقدمات این عفو، از چند ماه 
پیش با مسئولان در قوا و دستگاه‌های ذی صلاح و نخبگان و برجستگان در داخل و خارج از 

قوه قضائیه، شور و مشورت صورت گرفت و در نهایت به یک جمع‌بندی نائل شدیم.
محسنی اژه‌ای با اشاره به ویژگی‌ها و مختصات عفو معیاری اخیر، افزود: در عفو معیاری 
اخیر برای آن دسته از محکومان که دارای شاکی خصوصی هستند، فرصتی لحاظ و تمهید 
شده تا بتوانند با کسب رضایت شکات خصوصی خود، مشمول عفو شوند؛ در همین راستا، از 
همین تریبون، این درخواست را از شکات خصوصی داریم که اگر چه مُحق و ذی‌حق هستند، 
اما بزرگواری به خرج دهند و در صورت امکان، بخشش کنند تا زمینه آزادی و رفع محکومیت 

این دسته از محکومان نیز فراهم شود.
وی ادامه داد: همچنین در عفو معیاری اخیر فرصتی پیش‌بینی و لحاظ شده است تا محکومان 
مشروط بر توبه و اصلاح و جبران‌ مافات، بتوانند مشمول عفو شوند؛ البته در این‌جا ذکر این نکته 
ضروری است که مجرمینی که آزادی آنها مُخل امنیت مردم است، از شمولیت این عفو مستثنی 
شده‌اند و عفو معیاری اخیر شامل حال این دسته از محکومین نمی‌شود؛ لکن بر این گزاره اشاره 
می‌کنم که چنانچه این دسته از محکومین نیز حقیقتاً توبه کنند و به اصلاح رفتار خود بپردازند 

و خسارات وارده را جبران کنند، ممکن است در مواعید و مقاطع بعدی، مشمول عفو شوند.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: کسانی که در جریان عفو معیاری اخیر از زندان آزاد شده و یا 
رفع محکومیت دریافت کردند، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند که مجدداً به ورطه ارتکاب جرم 
نیفتند؛ چرا که در آن صورت برای دریافت عفو در مواعید و مقاطع بعدی، با مشکل مواجه می‌شوند 
و حتی ممکن است این فرصت را از سایر محکومین نیز سلب کنند. خانواده محکومین عفو شده 
نیز عنایت و توجه ویژه داشته باشند تا مبادا عضوِ مَعفُو خانواده‌شان مجدداً مرتکب جرم شود.

محسنی اژه‌ای گفت: عفو معیاری اخیر می‌تواند انسجام اجتماعی را تقویت کند و به استحکام 
بنیان خانواده در خانواده‌های محکومان بینجامد.

وی تاکید کرد: مسئولین امر در معاونت قضائی قوه قضائیه و سازمان زندان‌ها و سایر 
بخش‌های ذی صلاح توجه ویژه داشته باشند تا محکومانِ محبوس که طبق مختصاتِ عفو 
معیاری اخیر، واجد شرایط عفو شدن هستند، هر چه سریع‌تر از زندان آزاد شوند؛ بدین معنا 
که به گونه‌ای تمهید و تعجیل شود که آزادی این محکومان عفوشده، اگر در صبح امروز ممکن 
است، به بعدازظهر امروز موکول نشود. همچنین این تعجیل درخصوص محکومان غیرمحبوس 

نیز که واجد شرایط هستند، صورت گیرد.
رئیس قوه قضائیه افزود: علاوه‌بر تعجیل، مسئولین امر باید دقت ویژه‌ای را نیز به کار بندند تا 
کلیه‌ محکومانی که وفق مختصات عفو معیاری اخیر، واجد شرایط هستند و از مصادیق عفو معیاری 
می‌باشند، حتماً در شمول عفو قرار گیرند و از آن سو، مجرمینی که این عفو معیاری شامل حال 
آنها نمی‌شود، مورد عفو و آزادی قرار نگیرند. در واقع تاکید مؤکد داریم که در تطبیق مصادیق 
با مختصات عفو معیاری اخیر، علاوه‌بر تعجیل و سرعت، اهتمام زیادی نیز به خرج داده شود.

گفتنی است، درخصوص عفو معیاری اخیر باید توجه کرد که تا به حال روش سنتی این‌گونه 
بود که فهرستی از محکومان تهیه می‌شد؛ اما در اقدام اخیر رئیس قوه قضائیه، به جای تهیه 
فهرستی از محکومان مشمول عفو به صورت مصداقی، معیارهای مورد توجه برای عفو را خدمت 
رهبر انقلاب تقدیم کرد تا طیف گسترده‌تری از امکان عفو و بازگشت به جامعه برخوردار شوند. 
در این دستورالعمل اسم کسی قید نشده و معیارها بیان شده است. جرایمی که مجازات حدی 
دارد، از شمول عفو مستثنی هستند. جرایمی که امنیت جانی، اقتصادی و روانی جامعه را به 
مخاطره می‌اندازد جزو مستثنیات هستند و عفو شامل آنها نمی‌شود. برای محکومان امنیتی 
مقرر شده که اگر ظرف پنج سال از قطعیت محکومیتشان هیچ‌گونه موضع‌گیری خلاف مسئله 
کشور نداشته باشند و در جهت مقابله با دشمنان نظام و دشمنان کشور و همسو با انسجام ملی 
اقداماتی را انجام داده باشند و در طول مدت زندان نیز مرتکب جرم جدیدی نشده‌اند، قطعاً 

مشمول این دستورالعمل و رأفت اسلامی قرار می‌گیرند.
از بیان نقاط مثبت کشورمان غافل نشویم

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست دیروز با اشاره به برخی از موضوعات روز کشور و 
منطقه، به مقوله‌ جنگ روایت‌ها و اهمیت پیروزی در این نبرد، وفق فرمایشات اخیر رهبر معظم 
انقلاب،‌گریزی زد و گفت: همه مسئولین، دست‌اندرکاران و صاحبان تریبون و رسانه و به ویژه 
رسانه ملی باید از کشور و نظام، روایت قدرت، قوت و اقتدار تولید کنند؛ البته این امر به معنای 
نادیده گرفتن نقاط ضعف و نواقص نیست؛ قطعاً همگان موظفیم که این نقاط ضعف و کاستی 
را برطرف سازیم؛ لکن تاکید مؤکد آن است که نباید این نقاط ضعف را برجسته و بزرگنمایی 
کرد و در مقابل، از دستاورد‌ها و داشته‌ها و قابلیت‌ها غافل شد؛ اینها مواردی است که سبب 

سوءاستفاده دشمن و تغَلّب او در جنگ روایت‌ها می‌شود.
محسنی اژه‌ای افزود: در جنگ روایت‌ها، سکوت و برجسته‌سازی نقاط ضعف جایز نیست. 
نباید طوری حرف بزنیم که دشمن از حرف ما سوء‌استفاده کند؛ نباید سخن ما برای دشمن، 

امیدآفرین باشد.
یکی از توقعات مردم از ما رفتار مناسب است

وی خاطرنشان کرد: همه ما که در مقام قضا دارای منصب و اشتغال هستیم باید سه اصل 
ابتدائی و بدیهی را در همه احوالات مراعات کنیم و آن سه اصل عبارتند از: »رفتار محترمانه با 
مردم«، »اتقان آراء و تصمیمات« و »تسریع در رسیدگی‌ها و پیشبرد امورات قضائی و حقوقی 
مردم«؛ مردم از ما انتظار دارند که به این سه اصل، مقیّد باشیم و این حقیقتاً خواسته و انتظار 

زیادی نیست و در زمره وظایف و مسئولیت‌های اولیه ماست.

روبیو:  از هر ابزاری برای فشار به ایران 
استفاده میک‌نیم

وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
از کشورهای اروپایی خواست که تحریم‌هایی را علیه ایران تحمیل کنند.

»مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا، در جریان سفر به فلسطین اشغالی و در کنفرانس خبری 
مشترک با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو، مجموعه‌ای از مواضع ضدایرانی و 

ضد مقاومت فلسطین را مطرح کرد.
روبیو با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسامی ایران گفت: »ایران موشک‌های 
دوربردی در اختیار دارد که می‌تواند ثبات منطقه و حتی اروپا را تهدید کند. دستیابی ایران 
به ساح هسته‌ای خطری غیرقابل‌قبول است و واشنگتن برای جلوگیری از آن همه ابزارهای 

فشار استفاده خواهد کرد.«
وی همچنین خواستار اجماع جهانی علیه ایران شد و با تاکید بر حمایت کامل آمریکا از 
مکانیسم ماشه گفت؛ »ما متحدان خود در اروپا را نیز به اعمال تحریم‌ها علیه ایران تشویق 

می‌کنیم و در این زمینه با اسرائیل همکاری نزدیک داریم.«
وزیر خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: »ایران با موشک‌هایش امنیت کشورهای خلیج‌فارس 
و اروپا را تهدید می‌کند و خطر هسته‌ای شدن ایران ریسکی است که هرگز نباید پذیرفته شود.«
او در ادامه بخش عمده‌ای از سخنان خود را حماس اختصاص داد و مدعی شد: »حماس 

یک سازمان تروریستی است و باید خلع سلاح شود.«
وی بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین ادامه داد؛ »این گروه 
)حماس(، از ساکنان غزه به ‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند و تا زمانی که گروگان‌ها )اسرای 

اسرائیل( آزاد نشوند، هیچ فرصتی برای صلح وجود نخواهد داشت«.
وزیر خارجه آمریکا که دولت ترامپ تلاش می‌کند آنها را از سرزمین خود آواره کند، ژست 
انساندوستانه به خود گرفت و گفت؛ »ساکنان غزه شایسته آینده‌ای بهتر هستند و این تنها با 

نابودی حماس تحقق خواهد یافت.«
روبیو تصریح کرد: »حماس نمی‌تواند به اقدامات مسلحانه ادامه دهد و تهدیدی برای صلح 
و ثبات باشد. باید حضور این گروه به‌ عنوان یک نیروی مسلح پایان یابد. تا آزادی گروگان‌ها 

از غزه، هیچ چشم‌اندازی برای صلح وجود ندارد و حمایت آمریکا از اسرائیل نامحدود است.«
به گزارش فارس، وی همچنین به نقش برخی کشورهای عربی در تحولات غزه اشاره کرد 

و افزود: »اکنون بر نقش قطر برای پیشبرد یک توافق در غزه تمرکز داریم.«
اظهارات وزیر خارجه آمریکا در شرایطی مطرح شده است که رژیم صهیونیستی به محل 
مذاکرات هیئت حماس در خصوص آتش‌بس غزه به امید از بین بردن رهبران حماس حمله 

کرد که البته ناموفق بود.
وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری از اظهارات خود روابط واشنگتن و تل‌آویو را فراتر 
از موضوع صلح دانست و گفت: »دوستی ما با اسرائیل تنها محدود به روند صلح نیست بلکه 

حوزه‌های فناوری و اقتصاد را نیز شامل می‌شود.«

درمکتب امام

نبايد از هيچ كس بترسيم
همه با ما مخالف‏اند؛ آمریکا و شوروى. ما گفته‏ايم بايد خودمان باشيم؛ 
اگر كي قدم عقب بنشينيم، آنها كي قدم جلو م‏ىآيند. اگر بايستيم و 
بگوييم م‏ىخواهيم جلو برويم، آنها احتياط مك‏ىنند و پا پيش نم‏ىگذارند 

و ما موفق م‏ىشويم. نبايد از هيچ كس بترسيم.
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دکتر ابراهیم کارخانه‌ای*
چند روزی از توافق برجام نگذشته بود که کمیسیون امنیت ملی با دعوت از 
آقای عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده، تشکیل جلسه داد تا به بررسی مفاد 
برجام بپردازد. اعضای حاضر در جلسه بر اساس وقت تعیین‌شده سؤالات و نظرات 

خود را مطرح می‌کردند.
اینجانب اشکالی امنیتی مطرح کردم که به آن پرداخته نشده بود و آن اینکه:
 »در همه‌ جای برجام - کمیسیون مشترک بر اساس اجماع تصمیم‌گیری 
می‌کند - یعنی موافقت تمامی اعضای کمیسیون مشترک، متشکل از کشورهای 
1+5 به‌اضافۀ نمایندۀ عالی اتحادیه اروپا و ایران - لیکن بر اساس بندهای ۷۴ الی ۷۸ 
برجام، دسترسی به اماکنِ اعلام‌نشده ازجمله اماکن نظامی؛ از رأی‌گیری بر اساس 
اجماع مستثنی شده است و تنها به ۵ رأی از مجموع ۸ رأی که همواره حاصل 
است )آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، نماینده عالی اتحادیه اروپا ( اکتفا شده است!
این در حالی است که مقام معظم رهبری ورود به اماکن نظامی را »مطلقاً 
ممنوع« اعلام فرموده‌اند‌، اما بر اساس بندهای مذکور، طی فرآیندی ۲۴روزه به 
آژانس اجازه داده می‌شود از اماکن اعلام‌نشده بازدید به‌عمل آورد. پذیرش این بند 

در مغایرت صریح با نظر رهبری است!«
آقای عراقچی در پاسخ اینجانب در کمال ناباوری فرمودند: »اگر آن را 

نمی‌پذیرفتیم توافقی صورت نمی‌گرفت«!!
 در حالی که مقام معظم رهبری بارها تأکید فرموده بودند که »توافق نکردن 
بهتر از توافق بد است« متأسفانه سیاست دولت وقت - انجام توافق به هر شکل 
ممکن - که آقای عراقچی مجری آن بود باعث شد که خواسته‌های آمریکا و اروپا 
در انجام توافق به‌طور کامل تأمین شود و در مقابل، لغو تحریم‌ها که هدف اصلی 
جمهوری اسلامی ايران از برجام بود محقق نشود و حتی محدودیت‌هایی پذیرفته 
شود که مقام معظم رهبری با صراحت بر ردّ آنها به‌ عنوان خط قرمز مذاکرات 
تأکید فرموده بودند و تیم مذاکره‌کننده و تصمیم‌گیرندگان برجام و در راس آنها 
رئیس‌جمهور وقت نیز همواره در مصاحبه‌های خود عنوان می‌کردند که در چارچوب 
نظرات رهبری عمل می‌کنند و حتی جزئیات را هم با رهبری هماهنگ می‌کنند، اما 
آنچه در عمل اتفاق افتاد با آنچه که مدعی آن بودند متفاوت بود که از جمله آنها: 
متناظر و همزمانی اجرای تعهدات؛ عدم ورود به اماکن نظامی و امنیتی؛ اخذ 
تضمین قوی؛ توقف برجام در صورت اولین عهدشکنی طرف مقابل؛ و... که در صورت 
عملیاتی شدن آنها سرنوشت برجام به گونه دیگری رقم می‌خورد؛ ولی متاسفانه: 
 اجرای کامل و یک‌ جای تعهدات ایران در روی زمین )با اجرای تعهدات طرف 
مقابل در روی کاغذ! ( ورود مطلقا ممنوع بازرسان آژانس به اماکن نظامی و امنیتی 
)با ورود بازرسان طبق فرآیندی ۲۴ روزه! ( اخذ تضمین قوی )با مکانیسم فاجعه‌بار 
ماشه! ( توقف برجام در صورت اولین عهدشکنی طرف مقابل )با عدم پایبندی 

آمریکا به تعهدات و خروج از برجام!( توجیه و تفسیر شد!
 اکنون پس از سال‌ها توطئه و تحریم محرز شده است که مواردی که منجر 
به شکست و خسارت محض در برجام گردید دقیقا عبور از خطوط قرمزی بود که 
رهبری هوشمند و حکیم انقلاب بر رعایت آنها تاکید فرموده بودند!! تحلیل حوادث 
پیچیده چند دهه گذشته و مهم‌تر از همه مدیریت مدبرانه و بی‌نظیر دفاع مقدس 
۱۲ روزه در برابر تهاجمی که با هدف براندازی جمهوری اسامي ايران طراحی 
شده بود نشان می‌دهد که راه اقتدار، استقلال، امنیت و سربلندی ایران اسلامی 
از مسیری می‌گذرد که رهبری بصیر انقلاب حضرت امام خامنه‌ای بر آن تاکید 
فرموده‌اند، این واقعیتی است که بارها با عبور انقلاب از گذرگاه‌های سخت، ملت 
بزرگ ایران از نزدیک شاهد آن بوده‌اند و غفلت از آن موجب خسارت به کشور و 
خسران برای کسانی است که علی‌رغم جنایت‌ها و خیانت‌های بدون مرز آمریکا، 
هنوز هم رفع تحریم‌ها را از شیطان بزرگ تمنا می‌کنند و علی‌رغم آنکه وضعیت 
اسفناک حمله به لیبی، افغانستان، عراق، سوریه، فلسطین... را می‌بینند منتظرند 
که آمریکا و غرب با رفع تحریم‌ها آینده بهتری را برای آنها رقم بزند!! رؤیایی که 
هیچ‌گاه و در هیچ کجای عالم با حفظ استقلال و اقتدار کشوری تعبیر نشده و 

تنها آب در ‌هاون دشمن کوبیدن بوده است!!
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* عضو کمیسیون برجام و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس نهم

عبور از خطوط قرمز رهبری
راز شکست برجام!

از سوی رئیس قوه قضائیه مطرح شد

تبیین و تشریح ویژگی‌ها 
و مختصات »عفو معیاری« اخیر

رئیس سازمان انرژی اتمی در مقر آژانس

اسلامی: سکوت در برابر جنایات آمریکا و اسرائیل
لکه ننگی در تاریخ آژانس است

رئیس سازمان انرژی اتمی در سخنانی در 
شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس در 
وین با بیان اینکه ایران تسلیم فشارها نخواهد 
شد و قطعنامه ۲۲۳۱ باید در زمانبندی تعیین‌ 
شده‌ منقضی شود، تصریح کرد: به‌رغم مکاتبات 
رسمی ما و ثبت تقاضا مبنی بر محکومیت 
حملات به تأسیسات هسته‌ای ایران‌، آژانس این 
این سکوت  نکرد.  را محکوم  حملات غیرقانونی 
و بی‌عملی، به عنوان لکه ننگی در تاریخ آژانس 

باقی خواهد ماند. 
محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی در شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی طی سخنانی تصریح کرد: قطعنامه 
 ۲۲۳۱ باید دقیقاً مطابق با زمانبندی تعیین‌ شده‌ در 

۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شود.
معاون ر‌ئیس‌جمهور روز دوشنبه با حضور در مقر 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌به تشریح مواضع جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص موضوعات هسته‌ای پرداخت.

وی در سخنان خود با بیان اینکه آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در یک مقطع بسیار حساس تاریخی قرار 
گرفته است، اظهار داشت: معاهده عدم اشاعه هسته‌ای 
)NPT( و تمامیت حقوق بین‌الملل در نتیجه اقدامات 
تجاوزگرانه رژیم اسرائیل و ایالات متحده آمریکا در 

معرض خطر جدی قرار گرفته است.
خسارات سنگین به صنعت هسته‌ای ایران

اسامی با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی و 
همچنین آمریکا به ایران ادامه داد: بامداد روز جمعه 
۱۳ ژوئن ۲۰۲۵، رژیم اسرائیل مرتکب جنایتی بزرگ 
شد و به کشور من حمله نظامی کرد. این حمله، که تنها 
ساعاتی پس از تصویب قطعنامه شورای حکام صورت 
گرفت، تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان آژانس در ایران را 
هدف قرار داد و با ترور دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان 
عالی‌رتبه نظامی به همراه خانواده‌هایشان و شهید و 
مجروح کردن هزاران نفر از شهروندان عادی ایران باعث 
تحمیل صدمات مالی فراوانی به ملت شریف ایران شد.

به گزارش فارس، وی افزود: در تاریخ ۲۲ ژوئن 
۲۰۲۵، ایالات متحده آمریکا که عضو دائم شورای 
امنیت و امین معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
)NPT( است نیز در عملی غیرقانونی به این تجاوز 
پیوست و در اقدامی در تناقض آشکار با حقوق بین‌الملل، 
منشور سازمان ملل متحد و اساسنامه آژانس به تأسیسات 
هسته‌ای تحت پادمان ایران حمله و به صنعت هسته‌ای 

ایران خسارات سنگینی وارد کرد.
بار دیگر خطایی سر بزند 

پاسخ کوبنده‌تر دریافت می‌کنند
معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: البته همه جهانیان 
شاهد بودند که نیروهای سرافراز مسلح جمهوری اسلامی 
ایران هیبت و هیمنه این جنایتکاران را درهم شکستند 
و مقتدرانه پاسخ‌های کوبنده و فراموش نشدنی به رژیم 
اسرائیل و آمریکا دادند و بسیار مبرهن است چنانچه بار 
دیگر مرتکب چنین خطایی شوند پاسخ‌های کوبنده‌تر 

دریافت خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: دشمنان ایران باید بدانند علم 
و فناوری، دانش و صنعت هسته‌ای در ایران ریشه‌دار 
است و با عملیات نظامی و ترور و تجاوز از بین نمی‌رود. 

هدف اقدامات تبهکارانه رژیم نسل‌کش و کودک‌کش 
صهیونیستی تنها تخریب تأسیسات هسته‌ای ایران 
نیست، بلکه همواره به دنبال تخریب مسیر دیپلماسی 
و صلح بوده است. این در حالی است که این رژیم به 
معاهده ان‌پی‌تی نپیوسته، مانع از تحقق خاورمیانه عاری 
از ساح هسته‌ای شده و در حال توسعه هرچه بیشتر 

تسلیحات هسته‌ای خود نیز است. 
به گفته اسامی متاسفانه این اقدامات مغایر با 
حقوق بین‌الملل تحت حمایت و یا حداقل سکوت برخی 

کشورهای غربی انجام می‌شود.
تجاوزی مستقیم علیه اعتبار آژانس 

و تمامیت نظام پادمانی
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: این اقدام 
تجاوزکارانه که در تاریخ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بی‌سابقه است در تناقض آشکار با ماده ۲ )۴( منشور 
سازمان ملل، ممنوعیت تجاوز به موجب قطعنامه ۳۳۱۴ 
)۱۹۷۴( مجمع عمومی و اصول عدم دخالت و احترام به 
حاکمیت کشورها بود، اصولی که زیربنای نظم بین‌المللی 

پس از ۱۹۴۵ را تشکیل می‌دادند. 
وی گفت: همچنین اقدام تجاوزکارانه آمریکا و رژیم 
اسرائیل، تعداد زیادی از قطعنامه‌های این کنفرانس 
عمومی از جمله قطعنامه ۴۴۳، ۴۴۴، ۵۳۳ و تصمیم 
۱۳ )۲۰۰۹( و بندهای ۱، ۳، ۴ و ۱۰ قطعنامه ۳۸۱ 
)۱۹۸۱( و قطعنامه ۴۰۹ آژانس نقض کرد. شورای 
امنیت هم در قطعنامه ۴۸۷ )۱۹۸۱( خود غیرقانونی 
بودن حملات به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان را به 

رسمیت شناخته است.
اسلامی اضافه کرد: آنچه ما شاهد آن بودیم نه تنها 
یک اقدام جنایتکارانه و بزدلانه علیه ایران بود، بلکه 
تجاوزی مستقیم علیه اعتبار آژانس و تمامیت نظام 

پادمانی آن به حساب می‌آید.
رویکرد غیرحرفه‌ای و جانبدارانه

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: با این وجود، 
شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل هر یک دو 
نشست فوق‌العاده برگزار کردند، اما در نتیجه فشار 
سیاسی ایالات متحده، نتوانستند موضع قاطعی علیه 
مرتکبان این جنایت اتخاذ کنند. بنابراین، می‌توان 
این سؤال را مطرح کرد که پس ارزش پادمان هنگامی 
که تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان را می‌توان با 
بی‌کیفرمانی مورد حمله قرار داد چیست؟ اگر همکاری 
صادقانه و با حسن نیت را با ترور دانشمندان و 
خانواده‌های بی‌گناه آن‌ها، انجام حملات نظامی کورکورانه 
به مناطق مسکونی و نیز تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان 

پاسخ می‌دهند، پس شفافیت چه ارزشی دارد؟
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه همکاری ایران با 
آژانس گسترده و منسجم بوده است، عنوان کرد: آخرین 
 )GOV/2025/25( گزارش مدیرکل قبل از تجاوز 
- علی‌رغم ملاحظات جدی ما در مورد محتوای آن- هیچ 
نقض تعهدات پادمانی ایران و انحرافی در مواد هسته‌ای 
را نیز اثبات نمی‌کند. گزارش آژانس به صراحت تایید 
کرد که هیچ مدرکی دال بر برنامه توسعه سلاح‌های 

هسته‌ای در ایران وجود ندارد. 
اسامی افزود: متاسفانه، مدیرکل در گزارش 
به اصطلاح جامع خود، حتی یک اشاره هم به 
»ارزیابی نهائی« سال ۲۰۱۵ و قطعنامه شورای حکام 

GOV/2015/72 که در آن شورا به طور قانونی و 
صریح تمام موضوعات گذشته را مختومه اعلام کرد، 
نکرده است. گویی آژانس چنین قطعنامه‌ای را کاملًا 
نادیده گرفته است. از قضا، آژانس در نامه‌ای به ایران در 
مورد فعالیت‌های راستی‌آزمایی به این قطعنامه استناد 
کرد. اگر این رویکرد غیرحرفه‌ای و جانبدارانه نیست، 

پس چه نام دارد؟
لکه ننگی در تاریخ آژانس

رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: به رغم مکاتبات 
رسمی ما و ثبت تقاضا مبنی بر محکومیت قاطعانه 
حملات به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ایران که 
در قالب INFCIRC/1301 آمده، آژانس این اقدامات 
غیرقانونی را محکوم نکرد و نتوانست از تمامیت نظام 
پادمانی خود حفاظت و به مأموریت اساسنامه‌ای خود 
عمل کند. این سکوت و بی‌عملی، به عنوان لکه ننگی 

در تاریخ آژانس باقی خواهد ماند.
وی عنوان کرد: گزارش اخیر مدیرکل تایید می‌کند 
که در نتیجه مستقیم اقدامات تجاوزکارانه انجام شده 
توسط ایالات متحده و رژیم اسرائیل علیه تأسیسات 
هسته‌ای تحت پادمان، بازرسی‌ها و فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی به حالت تعلیق درآمده است. بنابراین 
باید تأکید کرد که علت اصلی تعلیق بازرسی‌ها و 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس، استفاده غیرقانونی از 
زور علیه تاسیسات هسته‌ای ایران توسط ایالات متحده 

و رژیم اسرائیل است.
اسلامی اضافه کرد: باید این حقیقت را پذیرفت که 
آنچه برای کشور من رخ داد در تاریخ پادمان بی‌سابقه 
بوده است. در موافقتنامه پادمانی نحوه ادامه تعاملات 
در شرایط بسیار بحرانی متعاقب تجاوز و تداوم تهدیدها 
نسبت به تأسیسات و سایت‌های هسته‌ای پیش‌بینی 
نشده است. لذا تعریف جدیدی از چگونگی اجرای پادمان 
در این شرایط می‌بایست به‌ویژه در ارتباط با اطمینان 
از ایمنی و امنیت تأسیسات هسته‌ای و کارکنان مورد 

پیش‌بینی و توافق قرار گیرد.
سه کشور اروپایی به بدعهدی

 و شرآفرینی شهره‌اند
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( می‌توانست مصداقی از موفقیت 
دیپلماسی به‌ویژه برای جامعه بین‌المللی باشد، افزود: 
ایران به مدت یک سال، و حتی پس از خروج یکجانبه 
ایالات متحده از برجام و بازگرداندن غیرقانونی تحریم‌ها، 
این توافق را، همان‌گونه که در ۱۵ گزارش متوالی 
مدیرکل مورد تایید قرار گرفته است، به طور کامل 
اجرا کرد. طرف‌های غربی هیچ‌گاه به تعهدات خود 

عمل نکرده‌اند.
وی گفت: بر اساس حقوق بین‌الملل طرفی که 
تعهدات خود را اجرا نکرده است نمی‌تواند مطالبه‌گر 
اجرای تعهدات طرف مقابل در همان توافق یا معاهده 
باشد. اما امروز و با نزدیک شدن به موعد روز خاتمه برجام 
یعنی ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵، ما دوباره شاهد تلاش‌هایی، شامل 
فعال کردن غیرقانونی و بی‌پایه سازوکار به اصطلاح ماشه 

توسط سه کشور اروپایی، هستیم.
اسامی ادامه داد: این سوءاستفاده محتوایی و 
رویه‌ای از سازوکارهای چندجانبه نه تنها غیرقانونی 
است، بلکه تمسخر حاکمیت قانون و متن قطعنامه 

۲۲۳۱ و برجام نیز محسوب می‌شود. سه کشور اروپایی 
که هیچ‌گاه به تعهدات برجامی خودشان عمل نکرده و 
بدهکار ملت ایران هستند اجازه ندارند خودشان را از 
جایگاه متهم رها کرده و از ایران طلبکاری کنند. آنها به 

بدعهدی و شرآفرینی شهره هستند.
 قطعنامه ۲۲۳۱ باید 

در زمانبندی تعیین شده منقضی شود
وی افزود: هرگونه تلاشی از سوی سه کشور اروپایی 
برای بازگرداندن مفاد قطعنامه‌های شورای امنیت 
سازمان ملل که طبق قطعنامه ۲۲۳۱ لغو شده‌اند، باطل 
و فاقد اثر قانونی است. قطعنامه ۲۲۳۱ باید دقیقاً مطابق 
 با زمانبندی تعیین‌شده‌ در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی

شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد‌: ما از اعضایی 
که با دفاع از اصول منشور سازمان ملل، علیه این چالش 
بی‌سابقه به‌پاخواستند و در سمت درست تاریخ ایستادند 

صمیمانه تشکر می‌کنیم. 
اسامی گفت: ما نمی‌توانیم اقدامات تجاوزکارانه 
برخی از اعضای شورای امنیت را که ضربه‌ای سهمگین 
به اعتبار رژیم عدم اشاعه وارد آورده و سایه سنگینی بر 

آینده آژانس انداخته است را نادیده بگیریم.
حملات به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ایران را 

محکوم کنید
وی با ذکر این نکته که ایران در این بحران، در 
جایگاه یک قربانی طلبکار و نه یک جنایتکار بدهکار 
است، اظهار داشت: مسیر جلو مشخص است: حملات 
به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ایران را محکوم 
و احترام را به حقوق بین‌الملل برگردانید. نگرانی‌های 
امنیتی مشروع ایران را برطرف کرده و تمامیت و بیطرفی 

را به آژانس برگردانید. 
اسامی یادآور شد: هر اقدامی غیر از این، نه تنها 
خیانت به منشور سازمان ملل و اساسنامه آژانس محسوب 
می‌شود بلکه سابقه خطرناکی به وجود می‌آورد و خطر 
عادی‌سازی بی‌قانونی و فرسایش پایه‌هایی را که نظم 

بین‌المللی بر آنها بنا شده است، به همراه دارد.
 قطعنامه پیشنهادی ایران

معاون رئیس‌جمهور اضافه کرد: در این زمینه، 
ایران پیش‌نویس قطعنامه‌ای را با هدف خدمت به 
جامعه بین‌الملل ارائه داده است. این پیش‌نویس کاملًا 
مبتنی بر حفاظت از مأموریت آژانس، در انطباق کامل 
با اساسنامه آن و پایبندی به اصول اساسی حقوق 
بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است. با توجه 
به مواضع حرفه‌ای و اصولی اتخاذ شده توسط بسیاری 
از کشورهای مستقل عضو آژانس، ما انتظار داریم که 
کنفرانس عمومی آژانس، که نماینده اراده جمعی 
همه کشورهای عضو است، اقدامات مناسبی را در 
 پاسخ به این حملات غیرقانونی به تأسیسات هسته‌ای 

اتخاذ کند.
 ایران نایب‌رئیس کنفرانس عمومی آژانس شد

در شصت و ‌نهمین نشست عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، ایران به عنوان یکی از هشت نایب‌رئیس 

کنفرانس عمومی سالانه انتخاب شد.
شصت و ‌نهمین نشست عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی امروز با سخنرانی رافائل گروسی مدیرکل 

آژانس در مقر این نهاد در وین آغاز به‌کار کرد.

سرلشکر موسوی:

سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح به‌طور چشمگیری افزایش یافته است

طنین صدای مظلومیت شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در شورای حقوق بشر سازمان ملل

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار 
داشت: سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح به‌طور 
چشمگیری افزایش یافته بود که این امر به 
برکت خون این شهیدان از جمله شهید سلامی 

عزیز است. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با حضور 
در منزل شهدا جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با خانواده‌های 
شهیدان سپهبد محمد باقری‌، سپهبد غلامعلی رشید، 
سپهبد »حسین سلامی«، سپهبد »علی شادمانی«، 
سرلشکر »امیرعلی حاجی‌زاده«، سرلشکر »محمود 
باقری«، سرلشکر »مهدی ربانی«، سرلشکر »غلامرضا 
محرابی«، سرتیپ »علیرضا لطفی« و سرهنگ »علیرضا 

بوستان‌افروز« دیدار کرد. 
شهید باقری تنها منحصر به نیروهای مسلح نبود

امیر موسوی در دیدار با خانواده سردار سپهبد شهید 
محمد باقری رئیس فقید ستاد کل نیروهای مسلح اذعان 
داشت: در حدود ۱۰ سال حضور سردار سپهبد شهید 
محمد باقری در رأس ستاد کل نیروهای مسلح شاهد 
تحولات و پیشرفت‌های زیادی بودیم که با درایت، 
هوشمندی، علم و تبعیت این شهید بزرگوار از فرمانده 

معظم کل قوا  این تغییرات صورت گرفت. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: ایشان تنها 
منحصر به نیروهای مسلح نبود و در جلسات با مقامات 
کشوری به‌ویژه در سال‌های اخیر نقش بسیار برجسته‌ای 

در حل مسائل کشور و منطقه داشت. 
بسیاری از ویژگی‌های اخلاقی 

سپهبد شهید رشید را درک نکردیم
سرلشکر موسوی همچنین در دیدار با خانواده 
شهید غلامعلی رشید فرمانده فقید قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیا)ص( گفت: ما با وجود اینکه خیلی با سردار 
رشید محشور بودیم، ولی خیلی از زوایای زندگی و 
ویژگی‌های اخلاقی شهید را به‌خوبی درک نکردیم 
و شاید خواست خداوند مبنی بر زنده‌ ماندن همسر 
گرامی ایشان در این حادثه این بوده باشد که صفات و 
ویژگی‌های شهید توسط همسرشان بیان شود و چراغ 

راه آیندگان باشد. 
وی بیان کرد: قدرت تفکر، اندیشه و سخنوری سردار 
رشید به حدی قوی و غنی بود که زمانی که در جمعی 
سخنرانی می‌کرد، قادر بود تا چندین ساعت، بدون 
ذره‌ای خستگی به ارائه موضوعات بپردازد و مستمعین 

نیز مجذوب گفته‌های ایشان می‌شدند. 
شهادت‌طلبی و کار جهادی برای خدا 
در رفتار سپهبد شهید سلامی نمایان بود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه دیدار با 
خانواده فرماندهان شهید، در دیدار با خانواده سردار 
شهید حسین سامی نیز اظهار داشت: بنده از زمانی 
که ایشان جانشین سپاه بود و من جانشین ارتش بودم 
افتخار آشنایی با شهید سلامی را داشتم، و سپس در 
ادامه، در فرماندهی کل سپاه و ارتش که باز با هم بودیم، 
ارتباط خیلی نزدیک و قلبی داشتیم و در جلساتی که در 
خدمتشان بودم، آن‌چه که در روحیات و سکنات ایشان 
کاملاً ملموس و نمایان بود، روحیه شهادت‌طلبی و تلاش 

و کار جهادی برای رضای خدا بود. 
امیر موسوی ادامه داد: ما امروز اثر کار این شهیدان 
را در اشتیاق نسل جدید به آرمان‌های انقلاب و نظام 
اسلامی و کشور به وضوح می‌بینیم، نسلی که شهید 
سلامی عزیز درخصوص آنها به دشمنان این مرز و بوم 
گفته بود ما با همین نسل جدید نسل )z( به جنگ 

شما خواهیم آمد. 

وی تاکید کرد: در رابطه با مباحث سرمایه 
اجتماعی در آخرین موردی که بنده در یک نظرسنجی 
ملاحظه کردم، سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح به‌طور 
چشمگیری افزایش یافته بود که این امر به برکت خون 

این شهیدان از جمله شهید سلامی عزیز است. 
سپهبد شهید شادمانی واقعاً گمنام بود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با خانواده 
سردار سپهبد شهید »علی شادمانی« فرمانده فقید 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا )ص( خاطرنشان کرد: شهید 
شادمانی واقعاً گمنام بود و تا زمان شهادت چندان برای 
جامعه شناخته‌شده نبود؛ امثال این شهید بزرگوار را شاید 
کم نداشته باشیم.  وی اضافه کرد: إن‌شاءالله اگر در فردای 

محشر، بتوانیم جایگاه این بزرگمردان را درک کنیم. 
سرلشکر شهید حاجی‌زاده تعطیلی نمی‌شناخت

امیر سرلشکر موسوی در دیدار با خانواده سردار 
سرلشکر شهید امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده فقید نیروی 
هوافضای سپاه نیز با بیان اینکه، سلام و مراتب دعای 
فرمانده معظم کل قوا را خدمتتان ابلاغ می‌کنم، عنوان 
کرد: حضرت آقا فرمودند که همان روزهای اول جنگ، 
شما به نمایندگی از طرف من بروید به شهدا سر بزنید 
و سامم را برسانید، تسلیت بگویید و اطلاع دهید که 

من برای اینها دعا می‌کنم. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: ما که بازمانده 
این شهدا هستیم به دلایل متعدد به اینها مدیونیم؛ این 
شهیدان عمر و همه سرمایه زندگی‌ خود را وقف اهداف 
عالی، ایمان، آرمان‌های مقدس انقلاب، میهن اسلامی 

و مردم کردند.

وی تصریح کرد: من شاهد بودم که شهدایی مانند 
سرلشکر شهید حاجی‌زاده تعطیلی نمی‌شناختند و دائم 
به دنبال این بودند که قدرت کشور را افزایش دهند تا 
کشور بتواند از عزت و اقتدار خودش و بزرگی این ملت 
در هنگام ضرورت، دفاع کند. سرلشکر موسوی افزود: 
آنچه ما در آن ۱۲ روز دیدیم که منجر به پیروزی بزرگ 
کشور ما در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی شد، حاصل 
زحمات این عزیزان بود که برای چندین دهه شبانه‌روز 
کار کرده بودند و سرانجام مزد خود را با شهادت گرفتند. 
پایانی غیر از شهادت برای شهید محمود باقری 

دور از انصاف بود
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در دیدار 
با خانواده سرلشکر شهید محمود باقری فرمانده فقید 
موشکی نیروی هوافضای سپاه خاطرنشان کرد: بنده 
شهید باقری را از سال ۹۵ که در یکی از برنامه‌های 
بازدید با ایشان آشنا شدم، خیلی دوست داشتم؛ آن 
روزی هم که مفتخر به درجه سرتیپی توسط فرمانده 

معظم کل قوا شد، من هم حضور داشتم. 
سرلشکر موسوی یادآور شد: آن شبی که شهادت 
سردار حاجی‌زاده رخ داد، من با خودم گفتم که سردار 
باقری هستند و در نیروی هوافضا مشکلی نداریم؛ ولی 
بعد از شنیدن خبر شهادت ایشان واقعاً متأثر شدیم؛ البته 
پایانی غیر از شهادت هم برای ایشان به دور از انصاف بود. 
شهید ربانی اهتمام جدی به برپایی مجالس اهل بیت‌)ع( 

در منزلشان داشت
سرلشکر موسوی همچنین در دیدار با خانواده 
سرلشکر شهید مهدی ربانی معاون فقید عملیات ستاد 

کل نیروهای مسلح عنوان کرد: از ویژگی‌های بارز شهید 
ربانی اخلاق نیکو و خوش‌رو بودن آن عزیز بود؛ ایشان 
اهتمام جدی به برپایی مجالس اهل بیت علیهم‌السلام در 
منزلشان داشت و ما پایانی بهتر و شایسته‌تر از شهادت 

برای ایشان متصور نبودیم. 
شهید محرابی، تمام عمر خود را 

در گمنامی سپری کرد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با خانواده 
سرلشکر شهید غلامرضا محرابی معاون فقید اطلاعات 
و امنیت ستاد کل نیروهای مسلح گفت: شهید محرابی 
تمام عمر خودش را در گمنامی و دور از دید همگان در 

راه خدا، اسلام و انقلاب اسلامی سپری کرد. 
سرلشکر موسوی در دیدار با خانواده سرهنگ 
شهید »علیرضا بوستان‌افروز« از فرماندهان فقید نیروی 
پدافند هوائی ارتش نیز اذعان داشت: تحمل مصیبت این 
شهیدان برای ما که همکار ایشان بودیم، خیلی سخت 
است؛ لذا برای خانواده، این مصیبت بسیار سنگین‌تر و 
جانکاه است که امیدواریم خداوند به شما صبر و سکینه 

قلبی عنایت بفرماید. 
به گزارش ایسنا، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد: این مصیبت، یک آزمایش و امتحان 
الهی هم هست و وظیفه ما مطابق فرمایش قرآن کریم 
در این‌گونه مواقع »صبر« است که در ادامه، بشارت و 
پاداش الهی را به همراه خواهد داشت؛ خداوند به پاس 
صبر و استقامت بر مصیبت ما، درهای رحمت را بر ما 
 خواهد گشود و ان‌شاءالله ما را از هدایت‌یافتگان قرار

خواهد داد. 

نشست بررسی »آثار حقوق بشری ۱۲ روز 
حمله به ایران از سوی رژیم اسرائیل و آمریکا« 
در مقر شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو 
ایران  بلندپایه حقوق بشری  با حضور هیئت 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، نشست بررسی 
»آثار حقوق بشری ۱۲ روز حمله به ایران از سوی 
رژیم اسرائیل و آمریکا« در مقر شورای حقوق بشر 
سازمان ملل در ژنو برگزار شد؛ در این نشست تعدادی 
از خانواده‌های شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روز نیز 
شرکت کردند و روایت شهادت مظلومانه شهروندان 
بی‌گناه ایرانی به دست رژیم صهیونیستی را به گوش 

جهانیان رساندند.
ناصر سراج، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر که در راس یک هیئت برای شرکت در 

شصتمین نشست شورای حقوق بشر کرده در نشست 
»آثار حقوق بشری ۱۲ روز حمله به ایران از سوی رژیم 
اسرائیل و آمریکا« با اشاره به حمله سحرگاه ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴ رژیم صهیونیستی به ایران، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در حالی که با حسن‌نیت کامل مشغول 

مذاکرات هسته‌ای بود، هدف تجاوز آشکار رژیم اشغالگر 
صهیونیستی قرار گرفت؛ تاسف‌بارتر اینکه دولت ایالات 
متحده آمریکا نه‌تنها از مسئولیت‌های خود در قبال حفظ 
صلح و امنیت سر باز زد، بلکه با حمایت کامل از رژیم 
متجاوز صهیونیستی، چهار تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای 

ایران تحت نظارت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی را هدف قرار داد.

سراج با تشریح ابعاد فاجعه انسانی ناشی از جنگ 
۱۲ روزه اخیر علیه ایران افزود: در این حمله‌های 
هدفمند، هزار و ۱۰۰ نفر از هموطنانمان ازجمله ۱۰۲ 
زن )۲ نفر باردار(، ۴۵ کودک و نوجوان و ۱۴ نخبه 
علمی و دانشگاهی به شهادت رسیدند. وی ادامه داد: 
بیش از پنج هزار و ۶۰۰ غیرنظامی مجروح و صدمات 

روحی جبران‌ناپذیری بر مردم وارد شد.
معاون بین‌الملل قوه قضائیه بیان داشت: حمله 
به زندان اوین که به شهادت دست‌کم ۸۰ غیرنظامی 
انجامید، میدان قدس تهران که ۱۷ شهروند ازجمله 
یک کودک سه‌ساله و یک زن باردار شهید شدند 
و تعقیب و کشتار یک خانواده در دو نقطه مختلف 
کشور، شهادت ۱۴ نفر از اعضای یک خانواده در یک 

قتل هدفمند مصادیق عینی جنایت جنگی و جنایت 
علیه بشریت هستند.

سراج با اشاره به تخریب زیرساخت‌ها افزود: بیش 
از ۱۰ هزار واحد مسکونی، ۲۱۰ مرکز تجاری و صنعتی، 
۱۷ زیرساخت انرژی، ۱۶ مرکز آموزشی و ۱۱ معبر 

عمومی تخریب یا به‌شدت آسیب دیده‌اند.
وی یادآور شد: همچنین حمله به تاسیسات 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نقض قطعنامه‌های شورای 
امنیت »قطعنامه ۵۳۳« و منشور ملل متحد بوده و 
می‌توانست خطری فاجعه بار برای سامت مردم و 

محیط زیست منطقه به همراه داشته باشد.
سراج خطاب به جامعه جهانی گفت: معتقدیم این 
تجاوز‌ها و جنایت‌ها باید برای جامعه جهانی به‌عنوان 
هشداری جدی عمل کند و سکوت در برابر این تجاوز‌ها 
راه را برای ناامنی بیشتر در سطح بین‌المللی باز می‌کند.

مقاله وارده

خبر ویژه

ادامه از صفحه ۲
تصویر مخدوش اسرائیل

 با این پول‌پاشی‌ها ترمیم نمی‌شود
روزنامه صهیونیستی می‌گوید هزینه ۱۵۶ میلیون دلاری اسرائیل برای 
ترمیم چهره بی‌اعتبار خود در افکار عمومی جهان، اقدامی پرهزینه اما بیهوده و 

شکست‌خورده است.
روزنامه اقتصادی کالکالیست نوشت: اسرائیل بودجه‌ای بالغ بر ۵۲۰ میلیون 
شِکِل )بیش از ۱۵۶ میلیون دلار( برای بهبود وجهه بین‌المللی خود اختصاص داده؛ 
بودجه‌ای هنگفت که صرف فعالیت‌هایی همچون میزبانی از هیئت‌های خارجی، 
جذب افراد تأثیرگذار، تولید و توزیع محتوای رسانه‌ای و برگزاری کمپین‌های 
روابط‌عمومی می‌شود. اما با وجود این هزینه‌های هنگفت در سایه هزینه‌های 
بالای یکصد میلیارد دلاری اسرائیل برای جنگ در چند جبهه طی دو سال اخیر، 
تصویر اسرائیل در افکار عمومی جهان در پایین‌ترین سطح تاریخی خود قرار دارد.

 از این بودجه عظیم حدود ۳۰۰ میلیون شِــکِل )بیش از ۹۰ میلیون دلار( 
 صرف کمپین‌های شبکه‌های اجتماعی شده است. حدود ۱۳۵ میلیون شِکِل 
)بیش از ۴۰ میلیون دلار( نیز به میزبانی هیئت‌ها و بازدیدکنندگان خارجی اختصاص 
یافته و باقی‌مانده برای سایر فعالیت‌های روابط‌عمومی و تبلیغاتی خرج شده است. 
در سال ۲۰۲۵ بیش از ۴۰۰ هیئت خارجی شامل ۵۰۰۰ نفر از جمله نمایندگان 
مجلس، روزنامه‌نگاران، چهره‌های مذهبی و شخصیت‌های سیاسی به اسرائیل سفر 
کردند. این در حالی‌ است که پیش از آغاز جنگ، تنها حدود ۲۵ هیئت در سال 

به اسرائیل سفر می‌کردند.
این افراد در جریان سفر خود با وزرا، افسران ارتش، ساکنان مناطق نزدیک 
به غزه و بازماندگان وقایع اکتبر دیدار کردند و فیلم‌هایی که توسط ارتش اسرائیل 

درباره حملات ۷ اکتبر تولید شده به آن‌ها نمایش داده شده است.
در همین راستا، هفته جاری قرار است ۲۵۰ قانون‌گذار آمریکایی به اسرائیل سفر 
کنند و در ماه دسامبر نیز ۱۰۰۰ مقام مذهبی آمریکایی وارد اسرائیل خواهند شد.
در قالب این کمپین‌های تبلیغاتی، رژیم صهیونیستی حتی اقدام به دعوت از 
چهره‌های معروف بین‌المللی کرده است. از جمله، کايتلين جنر- زن تراجنسیتی 
و قهرمان سابق المپیک- که قرار بود در مراسم »رژه افتخار دگرباشان« در تل‌آویو 

شرکت کند؛ مراسمی که در نهایت به دلیل جنگ با ایران لغو شد. 
در همین چارچوب، ویدیوهایی از نخست‌وزیر و وزیر خارجه اسرائیل منتشر 
شده که در آن‌ها ادعای وقوع قحطی در غزه را رد می‌کنند؛ اما بعید به نظر می‌رسد 

این ویدیوها هیچ تاثیری بر بهبود وجهه اسرائیل داشته باشند.
در آغاز ماه جاری، پایگاه خبری آمریکایی »دروپ‌سایت« فاش کرد که دفتر 
تبلیغات دولتی اسرائیل قراردادی با شرکت گوگل و سایر پلتفرم‌ها امضا کرده تا 
کمپینی تبلیغاتی برای پوشش دادن واقعیت‌های موجود از جمله گرسنگی و قحطی 
در غزه اجرا کند. در تلاشی دیگر برای اثرگذاری رسانه‌ای، وزارت خارجه اسرائیل 
اقدام به استخدام متخصصانی خارج از ساختار دیپلماسی رسمی کرده است؛ افرادی 
که در زمینه‌های شبکه‌های اجتماعی، فناوری‌های پیشرفته، استراتژی رسانه‌ای، 

تولید محتوا و سخنوری فعالیت دارند.
اما با وجود صرف میلیون‌ها دلار، دعوت از هزاران چهره سیاسی، مذهبی 
و رسانه‌ای و طراحی کمپین‌های پیچیده تبلیغاتی، اسرائیل نتوانسته از سقوط 
آزاد چهره جهانی خود جلوگیری کند. این هزینه‌ها تاکنون دستاوردی نداشته‌اند 
 و تصویر اسرائیل در جهان، به‌ویژه پس از جنگ غزه و درگیری با ایران، بیش از 

هر زمان دیگری مخدوش شده است.


